2020 年 10 月 30 日

 各  位

会社名  株式会社遠藤照明

代表者名  代表取締役社長 遠藤 邦彦

（コード番号  6932）

問合せ先   執行役員

管理本部長   飯島 孝

（TEL 06-6267-7095）

業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正に関するお知らせ

未定としておりました 2021年３月期（2020年４月１日～ 2021年３月 31日）における連結業績予想及び配

当予想について、最近の業績動向を踏まえ、下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

また、当社は、2020年 10月 30日開催の取締役会において、下記のとおり、2020年９月 30日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．  業績予想の修正について

2021 年３月期の連結業績予想値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想 (B) 31,500 350 450 50 3.38

増減額 (B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
39,171 2,541 2,562 1,917 129.77

修正の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大による影響を合理的に算出す

ることが困難なことから未定としておりましたが、第２四半期までの動向を踏まえ、新型コロナウイルス感

染症の影響は一定期間続くとの仮定のもと、現時点の事業環境や入手可能な情報に基づき算定いたしました。

売上高につきましては、世界経済の低迷と先行きの不透明感に伴う設備投資需要の減少により照明器具関

連事業、環境関連事業及びインテリア家具事業とも減収となる見通しであります。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、原価の低減やコスト削減への

取組みを継続いたしますが、販売減少の影響を受けて減益となる見通しであります。

なお、当業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断しており、潜在的なリスクや不確実性

が含まれます。業績の実績は、今後の様々な要因の変化により、当業績予想と乖離する可能性があります。

予想の修正が必要な場合には速やかに公表いたします。

２． 剰余金の配当（中間配当）について

配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020 年４月 30 日）
前期実績

基準日 2020 年９月 30 日 2020 年９月 30 日 2019 年９月 30 日

１株当たり配当金 ７円 50 銭    未定 15 円 00 銭

配当金の総額 110 百万円    － 221 百万円

効力発生日 2020 年 12 月１日 － 2019 年 12 月２日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

３． 配当予想の修正について

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 未定 未定 未定

今回修正予想  ７円 50 銭    15 円 00 銭

当期実績 ７円 50 銭

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
15 円 00 銭    15 円 00 銭    30 円 00 銭

修正の理由

当社は、財務体質と経営基盤の強化並びに将来の事業展開のための内部留保を図るとともに、株主に対し

て安定的な配当の維持及び適正な利益還元を行うことを基本方針としております。2020 年４月 30 日に公表

しました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、当期の期末配当予想を未定としており

ましたが、今回発表しました通期連結業績予想及び上記配当方針を総合的に勘案した結果、期末配当予想を

１株当たり７円 50 銭に修正しております。

以上